
USNESENÍ 

z 25. zasedání Rady města Krásná Lípa konaného dne 15. 7. 2024 

 

I. Hlavní program 

 

 

Sportovní areál 

Usnesení RM č. 25 – 01/2024 

RM bere na vědomí informaci o nákladech na Sportovním areálu České Švýcarsko za 

období leden - duben 2024 a kalkulaci cen pro služby a sportoviště pro zimní období. 

RM schvaluje ceník sportovního areálu od 1. 9. 2024 dle přílohy. 

 

 

II. Došlá pošta 

 

 

Prodej pozemků - vyhlášení 

Usnesení RM č. 25 – 02/2024 

RM vyhlašuje záměr obce prodat pozemky: 

- p. p. č. 454 o výměře 879 m2, k. ú. Krásná Lípa, 

- p. p. č. 453 o výměře 563 m2, k. ú. Krásná Lípa. 

 

Pronájem pozemků - vyhlášení 

Usnesení RM č. 25 – 03/2024 

RM vyhlašuje záměr obce pronajmout pozemky: 

- část p. p. č. 1168/1 o výměře cca 240 m2, k. ú. Krásná Lípa, 

- p. p. č. 418 o výměře 343 m2, k. ú. Krásný Buk, 

- část p. p. č. 404/4 o výměře cca 80 m2, k. ú. Krásná Lípa. 

 

Pronájem p. p. č. 712/2, k. ú. Krásná Lípa 

Usnesení RM č. 25 – 04/2024 

RM schvaluje pronájem p. p. č. 712/2 o výměře 225 m2, k. ú. Krásná Lípa za účelem 

zřízení zahrady Lucii Čermákové, bytem Na Náspu 570/6, Krásná Lípa. 

 

Pronájem části p. p. č. 404/4, k. ú. Krásná Lípa 

Usnesení RM č. 25 – 05/2024 

RM schvaluje pronájem části p. p. č. 404/4 o výměře 50 m2, k. ú. Krásná Lípa za 

účelem zřízení zahrady Janě Krupové, bytem Frindova 979/4, Krásná Lípa. 

 

 

 

Pronájem části p. p. č. 1789/1, k. ú. Krásná Lípa 



Usnesení RM č. 25 – 06/2024 

RM schvaluje pronájem části p. p. č. 1789/1 o výměře 500 m2, k. ú. Krásná Lípa za 

účelem zřízení zahrady Vendulce Duškové, bytem Mánesova 294/24, Krásná Lípa. 

 

Souhlas s oplocením pozemku 

Usnesení RM č. 25 – 07/2024 

RM schvaluje vybudování oplocení části pozemku p. p. č. 1943/2, k. ú. Krásná Lípa dle 

Smlouvy o nájmu pozemku č. 2024/23/15 - 169 nájemci Soně Rojerové, bytem 

Křižíkova 1183/9A, Krásná Lípa za podmínky, že žadatel provede oplocení na své 

náklady v souladu s platnými právnímu předpisy a při ukončení nájmu odstraní oplocení 

bez nároku na náhradu. 

 

Majetkoprávní vypořádání pozemku pod silnicí 

Usnesení RM č. 25 – 08/2024 

RM doporučuje ZM schválit prodej části p. p. č. 3151/1 o výměře 60 m2, k. ú. Krásná 

Lípa z důvodu majetkoprávního vypořádání pozemku pod silnicí Ústeckému kraji, se 

sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, IČ 70892156 za cenu 6 000 Kč. RM 

doporučuje ZM schválit Kupní smlouvu č. 2024/32/19 - 190 dle přílohy. 

 

Smlouvy o poskytnutí dotace na opravu střechy, plotu, fasády 2024 

Usnesení RM č. 25 – 09/2024 

RM schvaluje jednotlivé smlouvy o poskytnutí dotace na opravu fasád, střech a plotů 

z Dotačního programu na opravu fasád, střech a oplocení v roce 2024. 

Příjemci dotace: 

- Václav Čech - střecha - Smlouva č. 2024/15/15-191, 

- Jiří Litoš - střecha - Smlouva č. 2024/15/15-192, 

- Jiří Litoš - fasáda - Smlouva č. 2024/15/15-193. 

 

Byty - navýšení počtu osob v bytě 

Usnesení RM č. 25 – 10/2024 

RM schvaluje Marcele Sabolové, bytem Mánesova 294/24, Krásná Lípa, navýšení počtu 

osob v bytě č. 2, Mánesova 294/24, na pět a přihlášení spolubydlící osoby Miroslava 

Vejlupka, bytem Třebízského 408/18, Písek. 

 

Byty - dohoda o ukončení nájemní smlouvy 

Usnesení RM č. 25 – 11/2024 

RM neschvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 2023/25/26 - 266, na byt č. 

2, Krásný Buk 54, s Jaroslavou Juklovou, bytem Krásný Buk 54, Krásná Lípa, k 31. 7. 

2024. 

 

 

 

 

 



III. Různé 

 

 

Rozhodnutí o dotaci ze SFŽP 

Usnesení RM č. 25 – 12/2024 

RM bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt "Obnova mobiliáře 

Köglerovy naučné stezky Krásnolipskem" z prostředků Státního fondu životního 

prostředí v rámci výzvy NPŽP 8/2023 a schvaluje přijetí dotace. 

 

Rozhodnutí o dotaci ze SFŽP 

Usnesení RM č. 25 – 13/2024 

RM bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt "Parkoviště - Krásný 

Buk - Etapa II, Krásná Lípa" z prostředků Státního fondu životního prostředí v rámci 

výzvy NPŽP 8/2023 a schvaluje přijetí dotace. 

 

Dotace na opravu Dittrichovy hrobky 

Usnesení RM č. 25 – 14/2024 

RM schvaluje Smlouvu č. 2024/19/12 - 189 o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši  

1 592 000 Kč na realizaci projektu " Krásná Lípa - Dittrichova hrobka - Statické zajištění 

štítů a obnova zastřešení" s Ústeckým krajem, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad 

Labem, IČ 70892156, dle přílohy. 

 

Statické zajištění a obnova zastřešení Dittrichovy hrobky - Dodatek č. 2 

Usnesení RM č. 25 – 15/2024 

RM schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2023/11/14 - 229 s firmou Hartenberg 

z. s., Hřebeny 31, Josefov, IČ 26578581 na realizaci díla "Statické zajištění a obnova 

zastřešení Dittrichovy hrobky", dle přílohy. 

 

Statické zajištění štítů a obnova zastřešení Dittrichovy hrobky – Dodatek 

č. 1 

Usnesení RM č. 25 – 16/2024 

RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2024/11/14 - 19 s firmou Hartenberg 

z. s., Hřebeny 31, Josefov, IČ 26578581 na realizaci díla "Statické zajištění štítů a 

obnova zastřešení Dittrichovy hrobky", dle přílohy. 

 

Římskokatolická farnost - individuální dotace na III. etapu obnovy fasády 

kostela 

Usnesení RM č. 25 – 17/2024 

RM doporučuje ZM schválit individuální dotaci Římskokatolické farnosti Krásná Lípa ve 

výši 500 tis. Kč na spolufinancování vlastního podílu k dotaci Ústeckého kraje na 

III. etapu obnovy fasády kostela Sv. Máří Magdalény v Krásné Lípě. 

 

 

 



Vrácení jistiny 

Usnesení RM č. 25 – 18/2024 

RM bere na vědomí vrácení jistiny Tomáši a Ivě Hurychovým, oba bytem Husovo 

náměstí 7, Ledeč nad Sázavou. 

 

Vrácení jistiny 

Usnesení RM č. 25 – 19/2024 

RM bere na vědomí vrácení jistiny Renatě Alfery (dříve Křenková), bytem Dlouhý Důl 

2, Krásná Lípa. 

 

Vrácení jistiny 

Usnesení RM č. 25 – 20/2024 

RM bere na vědomí vrácení jistiny Thi Huyen Hoangovi a Nhu Hong Do, oba bytem 

Pražská 214/14, Krásná Lípa. 

 

Nájemní byty 

Usnesení RM č. 25 – 21/2024 

RM ukládá Petru Olivovi, vedoucímu Odboru majetkového a civilně správního zajistit 

sjednocení nájemních smluv na pronájem bytů ve vlastnictví města a sazeb nájemného 

ve spolupráci s právním zástupcem města. 

 

Byty - nájemní smlouvy 

Usnesení RM č. 25 – 22/2024 

RM schvaluje uzavření nájemních smluv na byty se stávajícími nájemníky dle přílohy. 

 

4. rozpočtové opatření 2024 

Usnesení RM č. 25 – 23/2024 

RM schvaluje 4. rozpočtové opatření rozpočtu města Krásná Lípa pro rok 2024 dle 

upravené přílohy. 

 

Termínovaný vklad města Krásná Lípa 

Usnesení RM č. 25 – 24/2024 

RM bere na vědomí zhodnocování volných finančních prostředků města ve výši 7 mil. 

Kč pomocí termínovaného vkladu u ČSOB na dobu 6 měsíců při úrokové sazbě 3,68 % 

p.a. 

 

Dodatek č. 1 pojistné smlouvy - flotila 

Usnesení RM č. 25 – 25/2024 

RM schvaluje Dodatek č. 1 k Pojistné smlouvě č. 2023/12/12-281 s Hasičskou 

vzájemnou pojišťovnou a. s., Římská 45, Praha 2, IČ 46973451, dle přílohy. 

 

 

 

 



Kostka Krásná Lípa p. o. - přijetí dotací 

Usnesení RM č. 25 – 26/2024 

RM schvaluje příspěvkové organizaci Kostka Krásná Lípa přijetí dotací na tyto projekty: 

- Letní příměstský tábor - od Nadace Clementia MONETA - ve výši 233 000 Kč, 

- Podpora pečujících - od Nadace Clementia MONETA - ve výši 100 000 Kč, 

- Sociální služby 2024 - od města Varnsdorf - ve výši 52 500 Kč, 

- Sociální služby 2024 - od města Šluknov - ve výši 20 000 Kč, 

- Kariérové poradenství 2024 - od Nadace Clementia MONETA - ve výši 150 000 Kč, 

- Obchůdky s Albertem - od Nadace Albert - ve výši 2 500 Kč, 

- Potřebuji pomocnou ruku - od Fóra dárců - ve výši 3 564 Kč, 

- Můžeme hrát fotbal - od Severočeské vody - ve výši 25 000 Kč. 

 

Terénní práce 2024 

Usnesení RM č. 25 – 27/2024 

RM doporučuje ZM schválit přijetí dotace na realizaci projektu Terénní práce 2024 od 

Úřadu vlády ČR ve výši 300 000 Kč. 

 

Opatrovnictví 

Usnesení RM č. 25 – 28/2024 

RM pověřuje Petru Nekolovou a Zdeňku Semelkovou výkonem opatrovnictví pana 

Josefa Vedrala, nar. 21. 2. 1960 trvale bytem Jemenská 581/1, Praha 6, fakticky bytem 

Čelakovského 40/13, Krásná Lípa. 

RM pověřuje Petru Nekolovou a Zdeňku Semelkovou výkonem opatrovnictví pana Jiřího 

Vedrala, nar. 23. 3. 1967 trvale bytem Jemenská 581/1, Praha 6, fakticky bytem 

Čelakovského 40/13, Krásná Lípa. 

RM pověřuje Petru Nekolovou a Zdeňku Semelkovou výkonem opatrovnictví paní Evy 

Kovářové, nar. 10. 8. 1947 trvale bytem Lesní 2241/1, Most, fakticky bytem Domov 

pro seniory Šluknov, Nemocniční 1056/19, Krásná Lípa. 

RM pověřuje Petru Nekolovou a Zdeňku Semelkovou výkonem opatrovnictví paní 

Simony Bednářové, nar. 14. 3 .1975, trvale bytem K Libuši 7/10, Praha 4, fakticky 

bytem Čelakovského 40/13, Krásná Lípa. 

 

Provozní řád - vyhrazené stání pro obytné vozy 

Usnesení RM č. 25 – 29/2024 

RM schvaluje Provozní řád určený na vyhrazená stání pro obytné vozy v Mánesově 

ulici, dle přílohy. 

 

HACCP 

Usnesení RM č. 25 – 30/2024 

RM schvaluje Postup na principu HACCP pro provozovnu Sportbar umístěnou ve 

Sportovním areálu České Švýcarsko na adrese Pražská 615/27, Krásná Lípa. 

 

 

 



Technická výpomoc TS při akcích 

Usnesení RM č. 25 – 31/2024 

RM bere na vědomí informaci o nákladech na akce schválené jako technická výpomoc 
města Krásná Lípa zajištěnými technickými službami v období březen - květen 2024. 
 

Kulturní dům 

Usnesení RM č. 25 – 32/2024 

RM bere na vědomí program letního kina a využití kulturního domu na měsíc červenec 

a srpen 2024 dle přílohy. 

 

Zpráva o plnění úkolů z 23. RM 

Usnesení RM č. 25 – 33/2024 

RM bere na vědomí Zprávu o plnění úkolů z 23. RM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-----------------------------    ------------------------------------------ 

 

Jan Kolář                                                       Jana Drobečková 

 starosta          místostarostka 


